[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 28.12.2016 № 530-П «Об утверждении Порядка внесения изменений в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 28.12.2016 № 530-П «Об утверждении Порядка внесения изменений в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Камчатском крае» изменение, дополнив часть 9 пунктом 7 следующего содержания:
«7) в случае принятия решений, указанных в пунктах 1, 3-7 части 4 настоящего Порядка, в составе заявки направляются технические данные на каждый многоквартирный дом, в отношении которого необходимо принять соответствующее решение, по форме, установленной приказом Министерства.».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Губернатор Камчатского края                                                              В.И. Илюхин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Камчатского края

«О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 28.12.2016 № 530-П «Об утверждении Порядка внесения изменений в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Камчатском крае»
Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края разработан в целях усовершенствования процесса внесения изменений в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Камчатском крае.
При внесении изменений в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Камчатском крае для расчета стоимости капитального ремонта необходимы технические данные о многоквартирных домах (типы внутридомовых инженерных систем, их протяженность, мощность, типы конструктивных элементов их количественные измерители, год последнего капитального ремонта и т.д.), которые не всегда отражены в технических паспортах многоквартирных домов.
Принятие настоящего проекта постановления Правительства Камчатского края не потребует выделения дополнительных финансовых средств из краевого бюджета.

Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края не подлежит оценке регулирующего воздействия в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края».

Проект постановления 21 июня 2018 года размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети Ин​тернет для проведения в срок до 29 июня 2018 года независимой антикорруп​ционной экспертизы.